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3001 Welcome to  our specialist sale of Militaria. The first 60 lots of the sale
are from a private collection of Dambusters & Guy Gibson related
artefacts gathered over many decades.  Some of you will be familiar with
the illustrated inscribed silver photograph frame and wings that the
vendor recently loaned for the 'Century of Valour' public exhibition at
The Collection, Lincoln 25th January to 15th March 2020. Whilst these
are being retained and are not included in the sale, there are many lots
and opportunities for collectors to acquire many other interesting lots. 
All enquiries regarding this collection to Colin Young on 07976 977169 &
for further entries please contact Craig Bewick on 07530 272433.

3002 A St Edwards School prayer book belonging to Guy Gibson VC, with two
signatures of Guy Gibson, signed Gibson, with forwarding letter of
provenance to the vendor from Janet De Grailsford, April 1995, stating
'This St Edwards School prayer book belonged to my cousin Guy
Gibson and was used by him throughout his years at the school; he
gave it to me in about 1940'.

3003 The Shorter Latin Primer belonging to Guy Gibson VC, along with three
signatures of Guy Gibson VC, with forwarding letter of provenance given
to the vendor stating 'This Latin Primer belonged to my cousin Guy
Gibson when he was at school and he gave it to me when I was starting
Latin in about 1941', signed Janet De Grailsford, April 1995. (2)

3004 A letter from Guy Gibson to his granny, on headed paper from St
Edward's School Oxford acknowledging thanks for a tin of cream and to
say that he was very well, 18cm x 11cm, together with the roll of St
Edward's School 1863-1963 signed by Mike Gibson.

3005 A photograph of Dambuster Air Crew Members Guy Gibson VC and
Mick Martin, signed by Mick Martin.

3006 Gibson (Guy, VC).  Enemy Coast Ahead, signed in pencil to the
frontispiece JL Stiles, Guy Gibson's sister, In Zoeklicht En Afweervurr
and a 1994 photograph in Steenbergen Holland 1994, with family
members at Gibson's grave and Jim Warwick on the 50th Anniversary.

3007 A printed stainless steel plaque depicting the log book page of Flight
Lieutenant Taerum, of the "Dams Raid" signed by Guy Gibson and
David Maltby, 19cm x 25cm, plus title plaque on an easel frame.

3008 A Guy Gibson signed general report, relating to the South East Coast
German Bomber Incendiary Attack of 21st October 1941, 29cm x 19cm,
together with reproduction newspaper clipping.

3009 A photograph of Guy Gibson about to sign a chart for The Mohne Dam
Raid, with many signatures including Eve Gibson, Mick Martin, Arthur T
Harris, Johnnie Johnson, Bob Burford etc. 28cm X 38cm and a
photographic print of The Mohne Ram and signatures. (2)

3010 A display board of four panel instruments, marked 'from Wing
Commander Guy Gibson's Lancaster Bomber c/o 106 Squadron' -
'Gerry Panton 83-106 Sqn', 48cm x 50cm.

3011 A limited edition Guy Gibson memorial plaque, with crests, mottos and
badges, No. 2 of 50, signed verso by Ruth Gibson (sister-in-law) and
J.L. Stiles (sister), dated stamped 17th May 1992, 40cm x 50cm
(including frame).

3012 Ken Aitkin.  Guy Gibson VC DSO DFC, colour cartoon caricature,
signed, 25cm x 22cm.

3013 Ken Aitken.  Sir Barnes Wallis, colour cartoon caricature, signed, 20cm x
150cm, labelled verso for The Guild Of Aviation Artists, noting its
inclusion in the 1995 exhibition.

3014 Urry. Lancaster bomber in flight, oil on canvas, laid to board, signed and
dated '79, by the artist, also Arthur T. Harris RAF ** Bomber *** 1942-45,
30cm x 40cm.

3015 Reg Payne. Three Lancasters over Lincoln Cathedral, oil on canvas,
signed and marked verso '50 Squadron VNB LL744, 46cm x 61cm.

3016 Curry. Arthur T Harris RAF, Lancaster cockpit under night fire, oil on
canvas, 48cm x 60cm.

3017 A Derrick Warren photograph of The City of Lincoln Lancaster Bomber,
with many signatures including Les Smith, Leonard Cheshire, Bill Reid,
Johnnie Johnson, Eve Gibson, Arthur T Harris, David Shannon, Len
Sumpter, Ralph Cockrane, Mick Martin, Barnes Wallis, Mary Wallis,
Lance Howard, etc. 24cm X 37cm.

3018 A photograph of The Eder Dam breach chart, with Guy Gibson dog tag
placed on it and signed, Johnnie Johnson DFC The Eder Dam May
1617 1943, 32cm x 25cm, marked verso From The D A Warren
Dambusters Collection, signed by John for my collection.

3019 A photograph of two German airmen returning to the city of Coventry to
commemorate the 40th Anniversary of the raid, comprising of press
photograph, press clipping and signatures of Heurgunta Unger and Heur
Lukesh Diether, also Coventry Under Fire by the Vicar of The Holy
Trinity Coventry, special hand book edition, (3 in frame, 1 loose)

3020 A letter to the father of acting Flight Lieutenant Geoffrey Rice DFC RAF,
from the Air Ministry advising that he was missing on the night of 20th
December 1943 when a Lancaster of which he was Captain failed to
return, together with original envelope, post marked 21st December
1943 and advice notice when someone is missing in action, together
with a letter from Burbage and District Constitutional Club Limited,
expressing their sadness at the loss.

3021 Letters to the vendor and a photograph, signed to the vendor by 617
Squadron Dambuster Pilot Geoff Rice DFC.

3022 A photograph of Dambuster pilot Geoffrey Rice DFC and RAF wings,
20cm x 15cm.

3023 Bader (Douglas).  Fight For The Sky, a copy with applied beer mat,
signed by Douglas Bader and an invitation to an RAFA Coventry Branch
opening ceremony for 1976.

3024 Brickhill (Paul).  The Dambusters, 5th Impression, with dust wrapper,
bearing signatures to the frontispiece of Eve Gibson, Leonard Cheshire,
David Shannon, Arthur T Harris, J L Stiles, Bill Reid, Willie Tate, Mick
Martin and later applied signatures from the collection of Johnnie
Johnson, Eve Gibson, etc.

3025 A Coalport fine bone china Royal Air Force limited edition collector's
plate of 1968, being 1639/5000, 27cm diameter, (boxed)

3026 Dambusters Reunion Holland 1976.  A photographic album recording
the anniversary together with a Rotterdam 617 Squadron onyx
paperweight, newspaper cutting and facsimile of a letter by Johnnie
Johnson to Derrick Warren and a Heineken blue Delfts hand painted
tankard, boxed.

3027 A 1990 Coventry Blitz Anniversary first day cover, with many signatures,
together with a black and white photograph outside the Herbert Art
Gallery and Museum (2).

3028 Two letters written to the vendor by 617 Squadron Members David
Shannon and Mick Martin.

3029 Two letters written to the vendor by 617 Squadron Dambuster Member
Bob Knights

3030 A letter to the vendor signed by Vice Marshall J E Johnnie Johnson.
3031 A Christmas card addressed to the vendor signed 617 Squadron

Dambuster Les Burrows.
3032 Royal Air Force Bomber Command Reunion Dinner Menu signed by 617

Squadron, and other notable Bomber Command Members, to include
David Shannon, Leonard Cheshire VC, Hamish Mahaddie, Marshall of
The Royal Air Force Arthur T Harris, Eve Gibson (Guy Gibson VC wife),
Bill Reid VC, etc.

3033 Letter to the vendor from Dambuster Ken Brown CGM, along with Ken
Brown greeting card, and 617 Squadron Dinner Dance Menu, also
signed by Ken Brown. (3)

3034 A photograph of a Lancaster signed by Dambuster Len Sumpter.
3035 Royal Air Force Bomber Command Reunion Dinner Menu, to include

signatures of 617 Squadron Members David Shannon, Mick Martin, and
others, together with two Christmas cards to the vendor, one signed by
617 Squadron Member Tony Iveson, the other signed by Richard
James.

3036 A group of letters written to the vendor by Dambuster Gunner Fred
Tees, together with two photographs.

3037 Royal Air Force Bomber Command Reunion Dinner Menu, signed by
Marshall of The Royal Air Force Arthur T Harris, along with Eve Gibson's
signature (wife of famous Dambuster Guy Gibson VC), together with a
photograph of Eve Gibson visiting the graves of her husband, Guy
Gibson, and Jim Warwick, 1976, and another letter (3).

3038 A signed photograph of Leonard Cheshire VC.
3039 Two letters to the vendor signed by Richard H James, former navigator

of Dambuster Guy Gibson VC whilst on 29 Squadron, together with a
Christmas card signed by Richard H James. (3)

3040 Royal Air Force Bomber Command Reunion Dinner Menu, signed by
617 Squadron Dambuster David Shannon DSO and Bar, DFC and Bar,
together with signatures of 8th United States Army Air Force Veterans.

3041 A signed photograph of 617 Squadron Pilot Bob Knights DSO DFC.
3042 Two letters to the vendor signed by David Shannon 617 Squadron

Member and Dambuster.
3043 A Dambusters Memorial Plaque Presentation Programme, signed by

Dambuster Air Crew Members Johnnie Johnson DFC, and G A
Chalmers DFC DFM, together with signature of 617 Squadron Flight
Mechanic.

3044 A signature of 617 Squadron Dambuster Jim Clay DFC.
3045 Two letters written to the vendor by Dambuster Len Sumpter DFC DFM.
3046 A letter written to the vendor and signed by Bill Reid VC.
3047 A 617 Squadron Dambuster Crew photograph signed by Len Sumpter.
3048 Happy Birthday Sir Barnes from the Wartime Air Crew of 617 Squadron

RAF The Dambusters Menu, signed by Leonard Cheshire, Lady Harris,
Marshall of The Royal Air Force, Arthur T Harris, Barnes Wallis and
Lady Wallis.

3049 A photograph entitled 'Anson in a Snow Storm' signed by Dambuster
Pilot Bill Townsend.

3050 A photograph of Bill Townsend Dambuster Pilot and Crew, signed by Bill
Townsend to the vendor.

3051 Two photographs of the Lancaster signed to the vendor by Dambusters
Pilot Bill Townsend.

3052 A photograph of 617 Squadron Dambuster Air Crew Members, outside
of The Officer's Mess RAF Scampton, signed by David Shannon.



Auction - Lincoln Militaria Sale inc Dambuster Collection 17/06/2020 7:00 PM GMT+1

Lot Description Lot Description

3053 A photograph of the Lancaster flying over the Derwent Dam, signed by
Dambuster Len Sumpter, together with a letter written to the vendor by
Len Sumpter, and signed by him. (2)

3054 A letter written to the vendor by 617 Squadron Member Johnnie
Johnson.

3055 A letter written to the vendor and signed by 617 Squadron Pilot Bill Reid
VC.

3056 A photograph of 617 Squadron Dambuster Air Crew Members, outside
of the Officer's Mess RAF Scampton, signed by 617 Squadron Member
Bill Townsend, together with a letter written to the vendor by Bill
Townsend, and a Christmas card signed Bill Townsend. (3)

3057 Two photographs each signed Mick, believed to be 617 Squadron
Dambuster Aircrew Member Micky Martin's signature.

3058 Two letters written to the vendor by 617 Squadron Adjutant Harry
Humphreys, and 617 Squadron Aircrew Member Toby Foxley.

3059 A No 617 Squadron RAF The Dambusters 50th Anniversary
Commemoration brochure, with various signatures of 617 Squadron
Aircrew Members, to include Les Munro DSO DFC, Bob Knights,
Johnnie Johnson DFC, Ken Brown CGM.

3060 A signed photograph of David Tomlinson RAF, 21cm x 16cm.
3061 Guy Gibson and Dambusters interest. A selection of reprint

photographs, and newspaper cuttings. (quantity)
3062 A letter to the vendor signed David, being the signature of David

Shannon Dambuster 617 Squadron Member.
3063 K. Buckingham. The 617 Dambuster Squadron Memorial, Woodhall

Spa, issued on the unveiling and commemoration of the memorial 17th
May 1987, signed by ninety four WW2 aircrew, 617 squadron including
fourteen Dambusters, signatures of Bill Howarth, Len Sumpter, Les
Munro, James Tait, Bill Reid VC, Jo McCarthy, Ken Brown, Archie
Johnstone, Harry Johnson, John Pyror, John Bell, Albert Hepworth,
Colin Cole, Benny Goodman, Jock Calder, H.K. (Duke) Monro, Frank
Appleby, Basil Fenron, Bill Penglly, John Sanders, Des Phillips, Arthur
Jocklin, Frank Tilley, Reg Spencer, Ross Stanford, Frank Cardwell, John
Langston, Danny Daniel, Terry Kearns, Donald Cheney, Freddie Watts,
artist signed limited edition print, number 33/617, 42cm x 55cm.
Est. 140 - 160

3064 An original front page of the Daily Telegraph dated Tuesday 18th May
1943, illustrating the Dams Raid signed by Dambusters, D.L. Johnson,
G Chalmers, E.C. Johnson, Ray Grayston, Dudley Heal, Grant
McDonald and Les Munro, plus 617 Squadron Adjutant Harry
Humphries.
Est. 50 - 70

3065 Humphries (Harry). Living with Heroes: The Dam Busters, the story of
the Dambusters by the author, who was the Adjutant of the 617
Squadron from 1943-45, detailing its history etc., signed by ten of the
aircrew including Dambusters Ray Grayston, George (Johnny) Johnson,
and Les Munro, plus the rare signature of Janet Penrose De
Gaynesford, known by the nickname of Little Mouse, Guy Gibson's
favourite niece.
Est. 60 - 80

3066 Euler (Helmuth). The Dams Raid: Through the Lens, detailing the Dams
Raid including pictorial illustrations and text covering the aftermath of the
raid on 16th/17th May 1943, signed by Dam Busters Ray Grayston, Fred
Sutherland, Grant McDonald, George (Johnny) Johnson, Les Munro and
Ken Lucas.
Est. 60 - 80

3067 A collection of First World War medals, ephemera and personal items
relating to driver Frederick Albert Glover (17605), 31st Brigade Royal
Field Artillery, who died on the 10th July 1916 aged 37 from malaria on
board the hospital ship The Grantully Castle. Mr Glover was the son of
Jane Glover of 79 Thesiger Street, Lincoln, and the late Thomas Albert
Glover. Collection to include Victory medal, the 1914-18 Campaign
medal and 1914 Star, death penny or plaque, letter stating his death
from the Royal Field Artillery field office, Christmas card signed Fred,
commemoration scrolls and his birth certificate from 28th October 1878,
a memorial print showing the various First World War graves with insert
relating to Frederick Glover and a black and white photograph believed
to be of Mr Glover, etc.
Est. 200 - 300

3068 A bronze plaque or paperweight, dedicated to the war poet Wilfred
Owen (1893-1918), cast with a poppy to one side, the reverse stating
The Poetry is in the Pity, with various notes to the border.
Est. 40 - 60

3069 A St John's Ambulance Brigade medal, cast with Queen Victoria in
profile and with the motto to the reverse, sold with a medallion awarded
to Irene Graves,  badges, etc., and a album of autographs relating to
Irene Graves, containing various poems, small sketches, a pen and ink
drawing of Lincoln Cathedral signed Beryl Chivers, etc.
Est. 40 - 60

3070 A German Third Reich Army Officers dagger, 1935 pattern, the blade
stamped for Gebruder Heller and with balloon man emblem, with a
plated scabbard, eagle and swastika guard and Bakelite handle, 40cm
long.
Est. 200 - 300

3071 Various books and pamphlets issued by His Majesty's Stationery Office,
to include 1940-1942 Combined Operations, Merchantmen at War, His
Majesty's Minesweepers, Coastal Command, Bomber Command, The
Battle of Britain, Arctic War, The Navy and the Y Scheme, Fleet Air Arm,
etc., (a quantity).

3072 A model of a First World War cannon, cast in iron and with other alloys,
an accurate model with various adjustments, etc., engraved Bochumer
Verein, possibly incomplete, 42cm long overall.
Est. 200 - 300

3073 A 9ct gold and enamel RAF wing badge, set with blue, red and green
enamel, marked to rear 375, and a Bradford Exchange Dambusters
onyx ring, boxed with certificate of authenticity, size T. (2).

3074 A George V period red military dress coat, with knot shoulder boards,
black upright collar and black cuffs, gilt metal regimental buttons to front,
collar and wrists, central slash to skirt, (AF).

3075 A Royal Engineer's sash, in red Moroccan leather with gilt buckle and
RE badge, probably 19thC, bearing paper label to interior with ink
inscription (indecipherable).

3076 A small collection of cap badges, to include Argyll and Sutherland, Royal
Highland Black Watch, Royal Army Service Corps, etc., and a leather
belt, possibly Japanese, bearing various badges to include The Kings,
Leicestershire Hindoostan Regiment, etc., (a quantity).

3077 Various George VI Royal Engineers Corps buttons, naval related
buttons, badges to include Bedfordshire and Hertfordshire Regiment,
Royal Norfolk Britannia, Lincolnshire Regiment, Devonshire Regiment,
Royal Artillery Regiment, etc., (a quantity).

3078 Three Lincolnshire Regiment related photographs, to include one of the
2nd Lincoln Regiment Corporals, dated 1905, (3).

3079 Lands and Water: the World's War (parts 1-13), detailing the history and
events of the First World War, first issue dated 22nd August 1914, final
issue 14th November 1914, green canvas binding, (binding AF).

3080 A collection of items relating to the First World War, to include a military
whistle number 373-7001, a dubbin protective number 1 tin, a green
canvas pouch, A British Red Cross Nursing Society manual number 2,
instructions relating to gas attacks, etc.

3081 A Falkland Islands Royal Engineers briefing map, with typed annotations
relating to the condition and suitability of airfields, roads, and tracks etc.,
stating it is effective from 20th April 1982, some personal notes made
relating to east and west Falkland, with additional attachable note
relating to possible Argentinian Hercules sites, and an Operation
Corporate Manoeuvre map (21st May- 14th June 1982), showing east
Falkland, both maps printed in colour and are from the period of the
Falkland Island conflict (3, AF).

3082 A First World War popular guide to the German Army, published by the
War Office 1941, and a German newspaper detailing German First
World War Flying Aces, dated 25th November 1934 (2).

3083 A quantity of Danbury Mint commemorative stamp covers, made for the
50th anniversary of World War Two, (3 folders).

3084 An almost complete run of thirty one copies of the Journals of the Royal
Air Force Historical Society, first issue number 31, last issue number 55.
Est. 100 - 200

3085 A collection of military related items, to include a First World War
Campaign medal marked Private G. Howarth of the Coldstream Guards,
a bronzed metal bust of a Navy officer, a travelling tool kit in brass case,
two Second World War medals,  a Radiac atomic calculator number 1,
etc., (in a metal tin).

3086 A WWI medal pair, bearing similar marks Francis Henry Green RAF,
number 141338, the Campaign medal and the Victory medal. Francis
Green was born in Newcastle in 1899, and was a fitter with Armstrong,
Whitworth and Company. He enlisted probably as a civilian in 1918 and
served in Egypt, etc.

3087 A WWI medal pair, each bearing marks Private H Tattershall, of the
Durham Light Infantry, number 64832, comprising Campaign and the
Victory medal, with some information regarding the recipient.

3088 A United States of America Meritorious Service medal, possibly a
replica.

3089 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - A pair of First World War medals,
awarded to Driver C.E. Baldwin, of the Royal Artillery, number 184, to
include the Victory medal and the 1914-18 campaign medal.
Est. 30 - 50

3090 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - A First World War medal trio, awarded
to Gunner P.W.J. Draper, of the Royal Artillery, number 6658, to include
the Victory medal, 1914-1918 Campaign medal, and the 1914 Star with
bar for 5th Aug-22nd Nov 1914.
Est. 40 - 60
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3091 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - A First World War medal trio, awarded
to Gunner E.F.W. Joachim, of the Royal Field Artillery, number 128, to
include The Victory medal, 1914-18 Campaign medal, and the 1914-15
Star, sold with original medal ribbons.
Est. 40 - 60

3092 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - A World War Two and other medal
group, awarded to Gunner A.F.J., Joachim, number 924756, to include
the 1939-45 Star, the Africa Star with bar for 1st Army, the Italy Star, the
1939-45 Defence medal, the 1939-45 War medal, the Colonial Fire
Brigades Long Service medal, with laurel leaf clasp and later inscription
to rim, and a Territorial Army medal for efficient service.
Est. 40 - 60

3093 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - A First World War medal trio, awarded
to G. Saloway, Signaller in the Royal Navy, number 19628, to include
Victory medal, 1914-18 Campaign medal, the 1914-15 Star, and a Royal
Life Saving Society award dated May 1913.
Est. 40 - 60

3094 Withdrawn Pre-Sale by Vendor - An 1841-1997 Hong Kong Service
medal, with HK Fire Services bar, various medal ribbons, A Valcartier
Camp 1914 medal, incomplete, a Fifth London R.F.A. Brigade cap
badge, etc.

3095 A WWII D.F.C medal group, awarded to Acting Flight Lieutenant Ronald
Victor Munday, number 133102, Royal Air Force Volunteer Reserve, no.
57 Squadron, to include a 1944 Distinguished Flying Cross, a 1939-45
Star, the Air Crew Europe Star medal,  the Defence medal, and the
1939-45 medal. Also included is a silver gilt Round Table Past Chairman
Boston 337 medal, awarded to F.G. Tait 1962-63.

3096 A miniature artillery type cannon, with chrome plated barrel, hardwood
carriage and metal trunnion and cap, spoked wheels and hinged storage
boxes. Sold with two separate ramrods, the barrell 38cm long, 72cm
long overall.

3097 A collection of decorations and memorabilia relating to Private JW
Marston of the Royal Army Medical Corps, number 21857, to include a
First World War medal group comprising The Most Venerable Order of
the Hospital of Saint John of Jerusalem, the 1914-18 British War medal,
the Victory medal, the 1939-45 Defence medal, and the service medal
for the Order of St John's, also included are two medal bars, various
medal ribbons, Red Cross arm band, The St John's Ambulance Brigade
pin badge and related St John's commemorative year type belt from
1928-1961, some attachments marked 925, silk postcards, and various
other military related ephemera, etc.
Est. 80 - 120

3098 A WWII medal group, comprising the 1939-45 Star, the Burma Star, the
1939-45 the Defence medal, the 1935-45 War medal, and two medal
bars.
Est. 30 - 50

3099 A set of twelve early 20thC German while metal table forks, each with a
tapering handle and engraved initial B. Stamped 800, makers marks for
Mansfelder Silber, Dusseldorf, and a set of twelve table knives, each
engraved with the initial B, handles with 800 standard mark and
stainless steel blades marked for J.A Henckels of Solingen etc.
weighable silver 25 3/4oz. Provenance; Brought back by the vendor's
father who was in the Royal Army Service Corp, attached to the Royal
Army Medical Corp as an ambulance driver. He landed in France in the
aftermath of D Day, September 1944. The cutlery were believed to be
previously in a chateau that had been recently vacated by German
forces..
Est. 200 - 300

3100 Two 19thC swords, each with a curved blade, one with a shagreen
handle, the other leather and metal wire, lacking scabbards, and a
bayonet, with brass handle and scabbard, 70cm long etc. (3)

3101 A late 19thC French bayonet, the shaped blade dated 1873 and
numbered 81189, the guard numbered 80214, with a ribbed brass
handle and steel scabbard, 72cm long.

3102 A quantity of RAF related items, to include a hat, jumper, 90th
anniversary gold chronograph, gold edition, cuff links etc.

3103 Holland (James). Dam Busters, hardback , signed and dedicated by the
author, the Dambusters 70th anniversary programme and photograph
signed by George 'Johnny' Johnson, a photograph signed by Mary
Stopes-Roe, the daughter of Barnes Wallis, etc.

3104 Gerald Coulson. Midnight 'Ops', coloured print, signed by the artist and
veterans of the Dambusters raids, to include, Beck Parsons, Ray
Grayston, Les Munro, Kenneth Lucas, Johnny Johnson, Grant
McDonald and Fred Sutherland. Sold with certificate and various items
of related ephemera etc.

3105 Three albums relating to aviation, one relating to the Blackburn Aircraft
Company, containing photographs, cuttings etc and two further albums
of cuttings (3)

3106 A collection of photographs, each related to the Burmah Rifles, mainly
removed from an album with hand written notes.

3107 Two books related to the UK Air Tactical Fighter Meet in 1986, a
programme and an album of photographs of aircraft.

3108 A quantity of books relating to military history etc, mainly prisoner of war
related comprising Bond (R.C) Prisoners Grave and Gay, Kipling
(Rudyard) A Fleet in Being etc.

3109 A quantity of aviation and war related ephemera, to include War
Illustrated magazine, postcards, framed photographs etc.

3110 A 19thC French foot artillery sword, model M1831, C.1830 by Pimet
Freres Arsenal, rack number 620, with scabbard, (AF), 63cm L, blade
length 49cm L.

3111 An 1866 French Chassepot bayonet, 70cm L.
3112 A vintage brown leather flying jacket, with label for US Army Air Force,

made by the Aero Leather Clothing Company, size 42 regular.
Est. 80 - 120

3113 A Second World War bomb sight, by E.R Watts and Sons of
Manchester, with a circular dial, lacking interior levelling liquid, various
measuring scales etc. Air Ministry mark and indistinct stores and mark
number, serial number 4020/35, 58cm long.
Est. 500 - 800

3114 Two Second World War T.G Company Limited Mark III military
compasses, dated 1940 and 1942, each with a canvas case.
Est. 150 - 250

3115 A mid 20thC geometry set, numbered Z 12/411, possibly Second World
War related
Est. 30 - 50

3116 A pair of Air Ministry Second World War binoculars, the leather case
stamped Binocular Prismatic No2, case Mk1, OS.13687, F.LTD, the
binoculars stamped 6E/293.

3117 A military stereoscope universal bar-parallax by J M G & Sons Ltd,
serial/model no. B.615, in a mahogany case, 48cm wide.

3118 An officer's Buff helmet, in tin box marked C M King Esq, Argyll
Southerland Hi., made by J B Johnstone of London.

3119 A regimental band snare drum for the 1st Battalion The Green Howards,
37cm diameter.

3120 A regimental band side drum, marked For The Lincolnshire Yeomanry
South Africa Campaign 1900-1901, later painted, 40cm diameter.

3121 Flight Lieutenant E W Rolfe.  RAF Service no. 157425, 20.5.1920 -
03.08.2007.  An extensive record of WWII Service including pilot's log
book, medals,  Dog Tags, RAF Brevet and US Silver Wings, raid maps,
service record, photograph albums, documents. Completed British Pilot
Training in America through the West Point System under the Arnold
Scheme June 1941- January 1942.  Operational with 141 Squadron on
Special Duties flying Beaufighters and Mosquitos.  Front-line ferrying
from India.  De-mobbed June 1946.  Returned to work in administration.

3122 Aircraft Restoration Mementos, comprising metalwork or Doped Linen
from BBMF Lancaster PA474, Cosford Wellington MF628, De Havilland
Prototype Mosquito W4050 (all certificated) plus BBMF Lancaster
PA474, Spitfire P7350 and Hurricane PZ865 authenticated by the LLA.

3123 Sergeant Frank Walshaw, 44 Squadron WOp.  RAF Service no. 112197.
 Various items including group photographs, copies of logs, battle
orders, etc. framed Bomber Command Memorial invitation, Lapel tag,
two dropped poppy petals, a spiral bound copy of the wartime diary of
pilot Sergeant Colin Watt DFM, (Skipper of Frank Walshaw's second
Lancaster crew) and items relating to the recreation of the historic flight
of The Southern Cross replica flown by Colin Watt.

3124 The Pre 1993 BBMF Aircraft On Show Today marker board, noting
which aircraft were in or out of hanger, 89cm x 120cm.

3125 Frank Wootton.  Guy Gibson's 617 Sqn. Lancaster AJ-G, limited edition
artist signed print no. 202/500, 19cm x 38cm, framed and glazed.

3126 Robert Taylor.  Memorial Flight, signed colour print, signed by Leonard
Cheshire, Johnny Johnson, Peter Townsend, plate size 36cm x 56cm,
framed and glazed.

3127 John Larder.  BBMF traditional three ship formation with Lincoln
Cathedral in the distance, watercolour, also signed by Sqn. Ldr. Tony
Banfield, 28cm x 39cm, framed and glazed.

3128 20thC School.  Mark II Spitfire about to roll, mixed media, 49cm x 39cm,
framed and glazed.

3129 Spirit of St Louis Photo Postcards.  Making the visit to Belize on the
Goodwill Tour between December 1927 to March 1928, one signed by
Charles A Lindbergh. Originally owned by great Aunt Elsie, a nurse in
British Honduras in the late 1920's.

3130 Private John James Gamble, Rifle Brigade, service no. S-3574, a trio of
WWI medals, Silver War badge, cap badge, photographs and original
discharge certificate.

3131 Various items for A W Brown, RAF Service no. 953318, comprising of
sight logbook, meteorology book, notebook/diary, letters and sundries.

3132 A Pratt & Whitney Wasp Engines Maintenance Manual, printed 1949,
1954 edition, mock leather bound.

3133 An RAEC peak cap, with braided peak, boxed, by Herbert Johnson of
London, delivered to Captain O J Massey, 27 Park Road, Mexborough,
Yorkshire, 1969.

3134 An Argyll and Sutherland regimental needlework motto sampler, 25cm x
25cm, and a cellulose memorial card, both framed.
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3135 A Soviet Union Russian double gallantry medal group, order of glory and
book.

3136 An Argyll and Sutherland piper's belt buckle.
3137 A Light Infantry or Rifle Brigade Victorian officer's helmet plate, 12cm H.
3138 An Alamein regimental badge, 9.5cm diameter.
3139 A braided military belt, with regimental buckle for The Prince Albert's

Egypt Jellalabad.
3140 A Lancaster Bakelite Morse code key communicator, microphone

snatch-plug and a bomb aimer's pull lamp. (3)
Est. 80 - 120

3141 A Resc-u-fone 2182 KCS radio telephone.
Est. 25 - 40

3142 A Yorkshire Regiment sergeant's tunic.
3143 A RAF Tropical No.5 jacket with navigator brevet and SAM Lot Rank.
3144 A RAF No.1 uniform jacket bearing corporal stripes.
3145 A vintage canvas trunk and a quantity of war books, Battle of Britain

souvenirs, Air Pictorial, Flying Review and other magazines.
3146 A WWI service medal, marked Private W C Bassham 1592 Lincolnshire

Regiment, and companion 1914-15 Star. (2)
3147 A display of regimental cap and other badges, in a glazed oak frame,

61cm square.
3148 A display of medals and cap badge relating to L A C Cyril Lee 18149

RAF, framed and glazed.
3149 A silk parachute fragment, noted as a relic recovered from the crash site

of a WWII Heinkel HE 111 bomber that was shot down by A A Fire
during a raid over Birmingham on the night of 19th November 1940, with
further craft and crew data, framed and glazed, 34cm x 50cm.

3150 Robert Taylor.  Operations On, artist signed limited edition print no.
485/650, also signed by Arthur T Harris, plate size 37cm x 55cm.
Est. 50 - 80

3151 V Green.  Safe Return, Avro Lancaster EE176, Mickey The Moocher, oil
on birch panel, signed and titled verso, 30cm x 60cm.
Est. 25 - 40

3152 A section of the old spar of the BBMF Lancaster Bomber during the
Winter refit of 1995-1996, framed and glazed with certificate and
photographs, and a further pictorial tribute. (2)
Est. 80 - 120

3153 John Young.  Circuits and Bumps, artist signed limited edition print no.
141/600, depicting the Vicker's Wellington together with two prints after
Coulson of a Mosquito and Sea Plane. (3)

3154 Eric H Day.  Vulcan Bomber Over Lincoln Cathedral, artist signed print,
also signed Bill Burnett, Roger Dewsford, Hugh Davis, Dave Peters, Ken
Dewars, plate size 30cm x 40cm, framed and glazed.

3155 Robert Taylor.  Victory Over Dunkirk, artist signed colour print, signed in
pencil by pilot Bob Stanford Tuck, plate size 31cm x 46cm, framed and
glazed.

3156 Robert Taylor.  Memorial Flight, colour print, signed in pencil by Leonard
Cheshire, Johnny Johnson and Peter Townsend, plate size 36cm x
56cm, framed and glazed.

3157 Two large framed and glazed battle prints, depicting the Battle of
Rorke's Drift and Isandhlwana, 55cm x 89cm etc. (2)

3158 Two kits bags, together with various camouflage clothing, badges, etc.
3159 A set of late issued medals, similarly bearing marks to Mr D F

Hartnoll-Hall RAF, issued circa 1995-96, comprising 1939-45 Star, Africa
Star, Italy Star, Defence and War medals, together with the Africa
General Service medal with Kenya clasp.  Auctioneer's note: The
proceeds of this lot will go to The Diana Award which is an anti bullying
charity which combats both physical and online cyber bullying.

3159A A World War I Civilisation medal, bearing mark Pte ME Haley.
3160 A World War I Civilisation medal, marked 1592 Pte WG Bassham LINCS

R, with ribbon, further ribbon and two World World II medals, in outer
packaging (a quantity).

3161 An early 20thC photograph album, showing black and white
photographs of various figures in Singapore etc, some soldiers, a
cabaret evening, 617 Squadron photographs showing aeroplane marked
WH949, 11cm x 17cm, figure at the cockpit, various other black and
white photographs (a quantity).

3162 After Bert Thomas.  A Railway Executive Committee poster "Is Your
Journey Really Necessary", 58cm x 41cm.

3163 Various War Illustrated magazine, to include January 3rd 1941 No. 70,
The War Illustrated No. 216 edited by Sir John Hammerton, various
others October 1st 1943, No. 65 November 29th 1940 (a large quantity).

3164 A 20thC brown leather and woollen flying jacket, with chrome fittings,
inner material hook, lacking label, size unknown, 78cm high, the arms
approximately 70cm to the shoulder.

3165 A 19thC double barrelled percussion belt pistol, bears the name Joseph
Bourne, with muzzle loading damascus barrel (8.9cm), bearing proof
marks below, with ram rod and single belt clip, with blued lock plates,
having engraved scroll decoration, engraved trigger guard and
hammers, one hammer broken off but present with checkered walnut
grip and steel butt cap, with percussion cap chamber and sprung loaded
cover, possibly 28 bore, overall length 24cm. (AF)
Est. 400 - 600

3166 A late 18thC flintlock pocket pistol, by Brasher of London, with rare
weather protected flash pan and concealed drop down trigger, the lock
plates engraved with arms and signed Brasher London, with turn off
steel barrel (3cm), the finely checkered grip with silver butt cap and with
an inset silver monogram HH, overall length 13cm.
Est. 150 - 200

3167 A 19thC box lock percussion muff pistol, with engraved scroll decoration
to the lock plates and engraved trigger guard with turn off steel barrel
(3cm) and figured mahogany grip, overall length 12cm.
Est. 80 - 120

3168 A Queen Elizabeth II general service medal, with Malaya clasp, marked
4116008 A C I I A F Walker R A F, with ribbon.

3169 A World War One medal duo Campaign and Victory medals, each
similarly marked 51276 PTE WF Grove LINC R, with outer envelope.

3170 An Iron Cross, marked FW 1813 W 1914, 6cm high, (probably
reproduction).

3171 A 19thC free standing model of a cannon, with cylindrical brass barrel on
a shaped truckle base, with two large spoked front wheels and central
back wheel, with X design, 37cm high, 75cm wide, 39cm deep.
Est. 700 - 1,000

3172 A Bryans Aeroquipment VNE vacuum chamber, model number I272
6Q-4360494, in metal casing, with paperwork, 46cm high, 45cm wide,
40cm deep.

3173 A Bryans Aeroquipment Gyro instrument test table, mark 4A, with
central dial front knops and further dials for amps, direct current and so
on, an Edwards & Co R3 motor, various other accessories, the main
body 54cm high, 39cm wide, 42cm deep.

3174 A calibrator tachometer MK2 Maxwell Bridge type, reference number
6C-869 No. 759RAA54, with crows foot emblem, 56cm high, 72cm wide,
32cm deep.

3175 A vacuum chamber, Meggitt Avionics Fareham, type 1272.
3176 A set of 20thC oak cased scientific scales, with chrome plates in a

glazed cabinet, 44cm high, 39cm wide, 23cm deep and a number of
brass weights.

3177 A Boost gauge 6C-658 calibrator, with crows foot emblem to the case,
with interior operating instruments to the lid, 37cm high, 34cm wide,
21cm deep.

3178 A Smiths low range portable Pitot static test set, for helicopters and light
aircraft, a Smiths type 145-BTE Ministry, in fitted case, 33cm high, 43cm
wide, 26cm deep with paperwork.

3179 A Smiths low range portable Pitot static test set, for helicopters and light
aircraft, a Smiths type 145-BTE Ministry, in fitted case, 33cm high, 43cm
wide, 26cm deep with paperwork.

3180 A Smiths type low range portable Pitot static test set, for light aircraft,
numbered 94, in metal casing, 41cm high, 43cm wide, 27cm deep, a
Selmar Startrite battery charger etc. (a quantity).

3181 A cased Radiametre DOM410, 21cm high, in case numbered 30, with
other accessories, DPI603 pressure calibrator and various other
accessories, stands etc. (a quantity).

3182 A pilot static test set, model number 20069 145 6C/4361161, with crows
foot emblem, by Negretti & Zambra, in fitted case, 25cm high, 54cm
wide, 30cm deep.

3183 A cased set of compass sighting rods, WB5-88-3403, issue number 1,
with fan stamp, in fitted case, 60cm wide.

3184 A landing lamp test kit and another Ratiometer test kit, 34cm wide
(boxed).

3185 A Bryans Aeroquipment test rig, for PC equipment, control panel number
1703/2, with front dial and knops, 40cm high, 38cm wide, 23cm deep.

3186 A direct current power unit, MT 94, with front switches and knops in
metal casing, 15cm high, 33cm wide, 25cm deep.

3187 An Airtron test set, Pitot static system number 1387/58, in fitted case,
35cm high, 40cm wide, 18cm deep.

3188 A Speedi Vac midi vacuum pump and compressor, 35cm wide, an
Allspeds motor etc. (a quantity).

3189 An industrial ship's type brass barometer, of rectangular form, in an oak
case, 126cm high, 19cm wide, 14cm deep, a barometer backing and an
instrument board for a Havilland Aircraft Company Ltd 1947 dial (3).

3190 A Bryans Aeroquipment rate of climb tester, number 1362 306 6C-1306,
with mark, 34cm high, 26cm wide, 15cm deep.

3191 A Bryans Aeroquipment leak tester, with pressure to pilot knop, marked
'Knots', in metal case, 21cm high, a pressurised pump, a cable
Tensiometer T5, in fitted case, another etc. (a quantity).

3192 A dead weight calibrator, MK2, with various metal discs, in a fitted case
with wooden dove tails, 50cm wide.
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3193 A Bryans Aeroquipment space Gyro instrument test table, mark 4, with
front dials and knops, centred by a further minute dial with reset option,
58cm high, 39cm wide, 40cm deep and other accessories.

3194 Various manuals, operation instructions etc., for Mosquito B MKXVI,
various other operating instructions, ephemera, Air Publication 1275
instrument manuals volumes I & II, various other paperwork etc. (a
quantity).

3195 A test set for a G M Compass MK4F & MK4B Artificial Horizon MK3,
with crows foot mark, modifications B96T6, in fitted case, 32cm wide.

3196 A test set for a G M Compass MK4F MK4B and Artificial Horizon MK3
MK3B and MK3C REF 6C/848, 41cm wide.

3197 A rate of climb tester, 6C/1014, with crows foot emblem, 33cm high, a
1inch HG x 04912 = 1BS/SQ.IN instrument etc. (3).

3198 A 10S/6625-99-107-0121 signal generator set, CT378B, serial number
3875L, in metal case, with number 1 test equipment calibration centre
label, 37cm wide.

3199 A GTEO magnetic compass, in metal case, with crows foot emblem,
with set course and other front knops, 23cm wide, a further compass
and a mileometer reading 10, each in metal casing (3).

3200 A Bakelite cased 59635 barograph, 15cm high, 19cm wide, 9cm deep,
in fitted case.

3201 A portable air speed indicator two dial barograph, on metal stand, 26cm
wide, MK for an air speed indicator, 29cm wide.

3202 A brass cased barograph of rectangular form, with partial grill front on
shaped feet, 28cm wide and a Bryans Aeroquipment 6C/104135I in
fitted case (2).

3203 A leak indicator kit, C2106, with crows foot emblem numbered 581,
16cm high and a GEC multiplier interchange Ohm meter (2).

3204 A metal cased Ohm meter, No L-165155, 12cm high, 38cm wide, 11cm
deep.

3205 A Bridge Megger tester, series 2500 volt, with Varley test plaque to the
top, 15cm high, 23cm wide, 21cm deep.

3206 A Negretti & Zambra 1297 442-Z 6C 4360490 boost gauge dead weight
calibrator, in fitted case, 34cm wide.

3207 Various vintage aeroplane dials, a Negretti & Zambra pressure gauge of
circular form, 19cm diameter, various other dials, bits, fitments, Carb dial
with Smiths mark (a quantity).

3208 Various folders, ephemera etc., for MK19B servicing instruction, an MKV
servicing instruction, various other servicing instructions, artificial
horizon MK1, valves and equipment, brake relay, various others,
Decameter etc., with various photographs, diagrams etc. and operating
instructions for a Gyro instrument test table 10 0087, a repair and
overhaul document etc. (a quantity).

3209 Various ephemera, documents etc., relating to WS21 fuel pump FBS
MK1 general instrument notes etc. (a quantity).

3210 Various files and ephemera etc. relating to engine speeds, industrial
generators and drives, directional indicators for a mark 1 plus 1A,
various WS7 folders etc. (a quantity).

3211 Books and ephemera relating to military aircraft etc., ABS Military
Aircraft Recognition 1953, Aero Engine Theory a Fitter's Course, Sloaey
(R.W.) Instruments, The Aircraft Engineer's Handbook No. 1 etc. (a
quantity).

3212 Books.  Aeronautical, aeroplane related etc., to include AAP The Spitfire
V manual, The Hurricane II manual, Kelly (Andrew & Melanie), Take
Flight hardback, The Spitfire Story, Aircraft Instruments, Aeroplanes &
Engines, Aeroplane Hydraulic Equipment etc. (a quantity).

3213 Newnes.  Aero Engineering, 6 volumes, in dust wrappers.
3214 Various aeroplane, aeronautical and other related ephemera.  Airframe

and Power Plant Mechanics Airframe handbook, AP3278 cover 1
Aircraft Technician Airframe, various other ephemera, Radio calculations
manual etc. (a quantity).

3215 A test set for a TMC type III equipment AMREF 6C/683 SER NOO H15,
with table of equipment to the interior of the box, in metal casing and
outer wooden box with visible dove tails, 50cm wide.

3216 Various vintage aircraft and aeroplane dials etc., to include 77606
Smiths, oil dial, 9cm high, another for air pressure etc. (a quantity).

3217 Various vintage aircraft and aeroplane dials, to include 586G jet pipe
temperature dial, 9cm wide, and various others, in metal casing (a
quantity).

3218 Jaeger.  A type C11 AC42 27353 dial, marked October 3rd 1977, for
RPM, 8cm wide, another RPM 100 dial, a modification boxed set with
dials, various others, RPM dials etc. (a quantity).

3219 Various vintage aeroplane dials, (a quantity, various dimensions).
3220 A Smiths front cockpit RPM vintage aeroplane dial, 8cm diameter.
3221 An RPM 5-35 vintage aeroplane dial, in metal casing, 7cm wide.
3222 Various vintage aeroplane dials, RPM ALT9523 OA/1300 dial, for RPM

Spitfire, 9cm wide etc. (a quantity).
3223 Various vintage aeroplane dials, Spitfire RPM numbered upto 26, 9cm

diameter, another with brass plate etc. (a quantity).
3224 Various compass sections, metal casings etc., 12cm diameter (a

quantity).

3225 A 20thC metal cased compass, of circular form, with articulated inner
dial, 17cm diameter.

3226 An aeroplane gauge compass, in metal case, 8cm wide and two various
others (3).

3227 Various aeroplane dials, part dials, in metal casing, 12cm diameter etc.
(a quantity).

3228 Various part vintage aeroplane dials, part metal casing, 8cm diameter
etc., to include a slip dial etc. (a quantity).

3229 Various vintage aeroplane dials, part dials, part sets, part pieces,
various to include ALT dial, 8cm diameter, and various others (a large
quantity).

3230 Various vintage aeroplane fuel and other dials, to include cabin air, with
4cm diameter dial etc. (a quantity).

3231 Various vintage aeroplane dials, in metal casing, including an alternator,
8cm diameter, oil pressure, various others, 88PG 216531 with crows
foot, AM example (a quantity).

3232 Various vintage aeroplane dials, to include 1UR 1881/52 with crows foot
emblem, in Bakelite case, 6cm diameter, various other fittings etc. (a
quantity).

3233 Various mark VIII altimeter casing, 11cm diameter (a quantity).
3234 Various vintage aeroplane dials, casings etc. (a quantity, various

dimensions).
3235 A mahogany altimeter box only, with 6C/346 label and visible dovetails,

19cm high, 18cm wide, 14cm deep, and another (2).
3236 An X-GANPE vintage knots dial, ref. 1516, in plastic casing, 9cm

diameter, various other dials, to include a climb and descent RAE
indicator 507993, various other pieces etc. (a quantity).

3237 Various instrument boxes etc., a type P12 instrument box, lacking
contents, 27cm wide, various brass weights, a type PSM box (a
quantity).

3238 Various metal casings, part casings, a Negretti & Zambra humidity dial,
11cm diameter, compass etc. (a quantity).

3239 Various vintage aeroplane dials etc., to include an Air Space MPH dial,
marked ME16 D No 1635/40, partially metal case, 10cm diameter,
various other dials etc. (a quantity).

3240 Various dial fittings, bits, accessories, part aeroplane dial sections etc., a
set density dial, in metal case, 7cm wide, another similar etc., other
various part fittings etc. (a quantity, various dimensions)

3241 Various vintage connectors, fittings etc., to include D type 16 pin, cable
ends, non insulated, various others etc., bulbs, other accessories etc.,
washer locks, other bits, fittings etc. (a quantity, various dimensions).

3242 Various instruments, gauges, etc., a Budenburg gauge with brass
casing, 15cm diameter, with 1B-IN2 250 dial, a pipe flaring tool, and a
part plastic tool cabinet, with other accessories, part dials, metal work,
various other pipe and hose fittings, etc., (a quantity).

3243 Various Artificial Horizon parts, to include dials, 10cm wide, various dial
fittings, casing, a cylindrical dial lacking front, etc., various other items (a
quantity).

3244 Various instrument glass sections, dial fronts of circular form, 9cm
diameter., etc., (a quantity).

3245 Various vintage metal cased altimeters, casing, glass fronts, one case
13cm diameter, etc., (a quantity).

3246 A vintage compass corrector, of circular form, marked AFT 6A1/1032,
8cm wide, another similar, various other dials, part compass, (a
quantity).

3247 An engine speed indicator generator mark 46780, generally used on
Spitfires, Hurricanes and Lancasters, 12cm high.

3248 A vintage dial tachometer, with Arabic numerals marked rpm 5000, 7cm
diameter, as used on Merlin engines, Spitfires, Hurricanes, and
Lancasters.

3249 A vintage fuel content gauge, with Arabic numerals, typically used on
Spitfires, 7cm wide.

3250 An oil pressure gauge, probably late World War Two or early post World
War Two, with oil pressed indicator, 7cm high.

3251 A vintage Desym indicator, marked Smiths 7364/52 in metal casing with
flap and up dial, 7cm high.

3252 Various vintage air speed indicators, both pre and post World War Two,
to include one marked turn and slip MKIB, 9cm high, various others (a
quantity).

3253 Various vintage aeroplane dial casings, glass fronts, glasses, etc., a test
meter number 17256, partially boxed, 10cm high, etc., (a quantity).

3254 Various vintage aeroplane dials, fuel dial in metal casing, 9cm high,
various other part dials, etc., (a quantity).

3255 Various vintage dials and accessories, aeroplane dials, F/M dial, another
climb and descent dial with Arabic numerals, 8cm high, marked Feb
1956 20RC/PC, various other part dials, etc., (a quantity).

3256 A DOM410 cased Radiometer, 14cm high, with accessories, in fitted
case.

3257 An early and rare German aeroplane compass, with metal casing, a
Bakelite section and various part dials, partially complete, 19cm high, (a
quantity).
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3258 A vintage aeroplane engine dial tachometer by Smiths, with Arabic dial
marked oil PSI number 61467437, 7cm high.

3259 An early and rare Smiths MK16 metal cased aeroplane dial tachometer,
in metal casing marked 8&857, 10cm wide.

3260 Various Tigermoth tachometer spares, plates, etc., 8cm diameter, etc.,
(a quantity).

3261 An early and rare Smiths MK162 tachometer, with a circular Arabic dial,
marked 100's rpm, in a black metal casing, 9cm diameter.

3262 A World War Two pilot's compass box, of square form with visible
dovetails, partially marked PS, and another pilot's compass transit box
marked P8, each pine with strapping, (2).

3263 A vintage aeroplane dial Artificial Horizon Mark 1D dial, with crowsfoot
emblem, in metal casing, 11cm diameter.

3264 A vintage Artificial Horizon aeroplane dial, in metal casing, as fitted to
most World War Two aeroplanes, 12cm diameter.

3265 A vintage Artificial Horizon aeroplane dial, in metal casing, as fitted to
most World War Two aeroplanes, 12cm diameter.

3266 A vintage aeroplane dial undercarriage indicator, possibly from a
Spitfire, 6cm wide, in metal casing.

3267 A Smiths vintage aeroplane altitude monitor, in metal casing, with Arabic
dial, marked altitude 1504K, 8cm wide, and a further boost dial (2).

3268 Two various vintage cockpit lamps, in shaped casing, possibly from a
Spitfire, 14cm wide, (2).

3269 A vintage brake bag, possibly from a Spitfire, 22cm diameter.
3270 A vintage aeroplane tachometer dial, in shaped casing with circular 7cm

Arabic dial, marked rpm, with MKIV plate number 269-95.
3271 A vintage aeroplane dial Piper autocontrol, in metal casing with circular

glass front, 11cm diameter.
3272 A vintage Kelvin and Hughes Great Britain P11 compass, fitted to

various World War Two aircraft, to include Spitfires and Hurricanes, in
metal case, 14cm diameter.

3273 A vintage dial Auster 6T7 and T10, with shaped casing and Arabic dial,
10cm diameter.

3274 A vintage aeroplane dial airspeed industrial filter, with Arabic dial
stamped knots, 9cm diameter, the case marked 388514 492563 DKG
14, etc., (2).

3275 A vintage aeroplane dial airspeed indicator, typically used on a
Tigermoth, with Arabic dial in metal casing marked AM 8/MA1Q, 10cm
wide.

3276 A vintage aeroplane dial airspeed indicator, as fitted to Benfort, Firefly II,
Barracuda, Sea Hurricane, Seafire II, etc., with Arabic dial, in metal case
marked RWMR862 6th November 1967, 10cm diameter.

3277 A vintage aeroplane dial Auster 6T7, T10, with brass Arabic plate,
marked knots, 8cm diameter, in metal casing marked airspeed indicator
20-240mph AEX1132.

3278 A vintage aeroplane dial Aster indicator, with Arabic dial, marked 6A/
1616 AM PS, 9cm diameter.

3279 A vintage aeroplane mph dial, in Bakelite casing, with Arabic numerals,
11cm wide.

3280 A vintage aeroplane rpm dial, in metal casing stamped 64/1300AM,
probably from a Spitfire or a Hurricane, 13cm high.

3281 A vintage aeroplane knots dial, in shaped casing, with Arabic numerals,
9cm diameter, marked tested 8th July 1956, with crowsfoot and PS
emblems.

3282 Various Tigermoth level indicators and spares, various dimensions, and
an Illustrated Guide to British Aircraft Equipment 1939-45 (a quantity).

3283 Various vintage aeroplane dials, gauges, etc., a altimeter MK19B, in
shaped case, 9cm wide, other part dials, accessories etc.

3284 Various aeroplane plates, vintage dials, vintage aeroplane dial casings,
to include one marked altimeter MK20A, 9cm wide, various glass fronts,
etc., (a quantity).

3285 A vintage aeroplane fuel pressure gauge, marked T0 NO1ENG NO2 fuel
pressure, with Arabic dial in metal casing, 8cm diameter, and a further
cased dial, side slip marked 6A/675, etc., (a quantity).


